
             UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
329, DE  18  DE  SETEMBRO DE 2009 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 279ª Reunião Ordinária, realizada em 18 de setembro de 2009,  

 

 

 

     R E S O L V E:    Autorizar as retificações necessárias na redação 

do Edital de Acesso aos cursos de graduação da 

UFRRJ em 2010, aprovado na 237ª Reunião 

Extraordinária, de 27 de agosto de 2009, com 

vistas à adequação à posterior mudança na 

operacionalização do Sistema de Seleção 

Unificada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUREA ECHEVARRIA AZNAR NEVES LIMA 

Decano de Pesquisa e Pós-Graduação 

No exercício da Presidência  

 

 

 

 

 

 

 

 


